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Raport	Pełnomocnika	do	Spraw	Ochrony	Zwierząt	Ministra	

Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi	z	prac	w	październiku	2020.	

	 1	października	2020	roku	otrzymałem	zaproszenie	od	Przewodniczącej	
Zespołu	Rady	Działalności	Pożytku	Publicznego	ds.	gospodarki	i	rozwoju,	Pani	
Bożeny	Lisowskiej	na	zdalne	posiedzenie	Zespołu.	Dyskusja	i	wypracowanie	
projektu	uchwały	Rady	Działalności	Pożytku	Publicznego	dotyczącego	projektu	
nowelizacji	Ustawy	o	Ochronie	Zwierząt	(ustawa	z	dn.	21	sierpnia	1997	roku	o	
ochronie	zwierząt),	tzw."Piątka	dla	Zwierząt”.	Spotkanie	odbyło	się	01.10.2020.	
Podczas	spotkania	omawialiśmy	zmiany	jakie	należałoby	wnieść	do	
procedowanych	poprawek	dotyczących	nowelizacji	Ustawy	o	Ochronie	
Zwierząt.	Byłem	także	pytany	o	zmiany	jakie	wprowadza	znowelizowane	
rozporządzenie	Ministra	Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi	dotyczące	schronisk	dla	
zwierząt.	

Tego	dnia	spotkanie	Zespołu	Ekspertów	poświęcone	było	głównie	problemowi	
sprzedaży	żywych	karpi.	Podczas	poprzednich	spotkań	Zespołu	Ekspertów	z	
przedstawicielami	Głównego	Inspektoratu	Weterynarii	rozmawialiśmy	na	temat	
problemów	związanych	z	ubojem	karpi	i	niehumanitarnym	ich	transportem	i	
przetrzymywaniem.	W	spotkaniu	tym	uczestniczyli	przedstawiciele	Głównego	
inspektoratu	Weterynarii.	Rozważaliśmy	problem	humanitarnego	uboju	ryb	tuż	
po	odłowie,	przed	ich	transportem	do	odbiorców,	a	także	wprowadzenia	
odpowiednio	długiego	vaca\o	legis	w	celu	stworzenia	możliwości	zakupu	
urządzeń	do	uboju	ryb	przez	producentów	karpi.	Zakaz	sprzedaży	żywych	ryb	
powinien	być	tak	skonstruowany	by	nie	objął	sprzedaży	ryb	w	celach	
hodowlanych,	akwariowych	i	ozdobnych.	

Przygotowany	przez	Zespół	Ekspertów	projekt	nowelizacji	Rozporządzenia	
Ministra	Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi	dotyczącego	schronisk	dla	zwierząt	dotarł	do	
mnie	po	poprawkach	w	biurze	Departamentu	Bezpieczeństwa	Hodowli	i	
Produkcji	Zwierzęcej	Ministerstwa	Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi,	pani	Magdaleny	
Zasępy.	Projekt	w	aktualnej	wersji	jest	mocno	skrócony,	usunięto	z	projektu	
nowelizacji	wielkości	schronisk	z	podziałem	na	mniejsze,	maksymalna	ilość	
zwierząt	w	schroniskach	ze	względu	na	niewłaściwą	delegację	i	jak	napisano:	-	

�1



1 listopada 2020

blankietowość	przepisów.	Znakowanie	elektroniczne	z	bazą	danych	w	
schronisku	ma	wrócić	do	rozporządzenia.	

Do	pracy	w	Zespole	Ekspertów	zgłosił	akces	do	prac	pan	Piotr	Babinetz,	poseł	
na	Sejm	RP,	który	ze	względu	na	szereg	obowiązków,	głównie	w	okręgu	
wyborczym	na	Podkarpaciu,	prosi	o	możliwość	udziału	w	pracach	Zespołu	w	
jego	imieniu	Pani	Małgorzaty	Piekarczyk	-	asystentki	społecznej,	która	jako	
doświadczony	hodowca	zwierząt	jest	bardzo	dobrze	przygotowana	
merytorycznie	do	pracy	w	Zespole	Ekspertów.		

W	październiku	prowadzone	były	cały	czas	rozmowy	i	korespondencje	z	
organizacjami	kynologicznymi	i	felinologicznymi	w	sprawie	zapisu	dotyczącego	
definicji	psa	i	kota	rasowego	znajdującego	się	w	nowelizacji	UOOZ.	Prowadzone	
były	także	korespondencja	i	rozmowy	dotyczące	Rozporządzenia	Ministra	
Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi	dotyczącego	schronisk	dla	zwierząt,	często	prowadzący	
schroniska	prosili	o	wydłużone	vaca\o	legis.	

6	października	2020	odbyło	się	spotkanie	z	przedstawicielem	Safe	Animals,	
panem	Bartoszem	Mackiewiczem	–	Fundacja	SAFE-ANIMAL	(Międzynarodowa	
Baza	Danych	SAFE-ANIMAL)	i	panem	Arturem	Lencznarowiczem	–	Krajowy	
Instytut	Rejestracji	Zwierząt.	Poruszony	został	temat	zmian	w	UOOZ,	w	
aktualnej	nowelizacji,	dotyczący	obowiązku	czipowania	psów	oraz	stworzenia	
centralnej	bazy	danych	czipowanych	zwierząt.	Podczas	spotkanie	panowie	
przekazali	mi	wiele	informacji	dotyczących	baz	danych	zwierząt	towarzyszących	
w	Polsce,	oraz	dokumenty,	w	tym	Ustawę	o	czipowaniu	zwierząt	obowiązującą	
w	Irlandii.	Przekazano	mi	informacje	o	aktach	prawnych	dotyczących	
czipowania	zwierząt	towarzyszących	i	baz	danych	w	innych	krajach	w	Europie,	
oraz	informacje	i	publikacje	KIRZ	związane	z	materią	znakowania	i	rejestracji	
zwierząt	towarzyszących.	

W	sprawie	zakazu	sprzedaży	żywych	karpi	otrzymałem	od	GIW	informacje,	iż	
wzorem	lat	ubiegłych	organizacje	hodowców	ryb,	w	trosce	o	dobrostan	ryb,	
opracowują	poradnik	"ABC	SPRZEDAŻY	KARPI	2020”.	Ważną	częścią	tego	
poradnika	są	"wytyczne	Głównego	Lekarza	Weterynarii		w	postępowaniu	z	
żywymi	rybami	konsumpcyjnymi	będącymi	przedmiotem	sprzedaży	detalicznej"	
zamieszczone	na	stronie	internetowej	GIW.	O	projekty	zmian	w	prawie	
dotyczącym	tego	tematu,	oraz	chęć	spotkań	i	dyskusji	o	ewentualnych	
zmianach	swój	akces	zgłosili;	pan	Wacław	Szczoczarz	-	przewodniczący	zespołu	
doradczego	MGMiŻŚ	ds.	Gospodarki	Karpiowej,	pan	Paweł	Wielgosz,	Prezes	
zarządu	Polski	Karp	Sp.	z	o.o.	-	Organizacja	Producentów.	
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Tego	dnia	odbyło	się	moje	pierwsze	spotkanie	z	nowo	mianowanym	Ministrem	
Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi,	panem	Grzegorzem	Pudą.	Przedstawiłem	mu	zakres	
moich	działań	i	projekty	nad	jakimi	pracuję	wraz	z	Zespołem	Ekspertów.	Pan	
minister	zapewnił	mnie	o	chęci	kontynuacji	prac	rozpoczętych	nad	poprawą	
dobrostanu	zwierząt	z	Polsce.	

W	dniu	23	października	2020	na	zaproszenie	Przewodniczącej	Parlamentarnego	
Zespołu	Przyjaciół	Zwierząt,	pani	poseł	Katarzyny	Marii	Piekarskiej	wziąłem	
udział	w	posiedzenie	Zespołu	(w	trybie	zdalnym).	Podczas	posiedzenia	
dyskutowaliśmy	o	nowelizacji	UOOZ	oraz	nowelizacji	Rozporządzenia	MRiRW	
dotyczącego	schronisk	dla	zwierząt.	Po	raz	kolejny	zaproponowałem	swoją	
pomoc	przy	wszelkich	pracach	dotyczących	nowelizacji	prawa	dotyczącego	
zwierząt	w	Polsce.	

Miesiąc	październik	zdominowany	był	tematem	nowelizacji	Ustawy	o	Ochronie	
Praw	Zwierząt.	Jak	już	wspomniałem	podczas	mojego	wystąpienia	w	Senacie,	
wszelkie	zmiany	mające	na	celu	poprawę	dobrostanu	zwierząt	w	Polsce	są	
bardzo	ważne	i	powinny	być	wprowadzane.	Po	ostatnich	informacjach	
prasowych	dotyczących	wstrzymania	prac	legislacyjnych	nad	UOOZ	po	raz	
kolejny	oferują	swą	pomoc	i	wsparcie	powołanego	przeze	mnie	Zespołu	
Ekspertów	w	tworzeniu	lepszego,	opartego	na	merytorycznych	podstawach	i	
wypracowanym	z	różnymi	środowiskami	kompromisie.	Wiele	
przeprowadzonych	spotkań	z	przedstawicielami	różnych,	często	skrajnie	
przeciwstawnych	grup	ludzi	mających	wpływ	na	losy	zwierząt	pozwoliło	mi	
szerzej	spojrzeć	na	wiele	problemów	dotyczących	dobrostanu	zwierząt.	Jako	
Pełnomocnik	Ministra	Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi	do	Spraw	Ochrony	Zwierząt	
jestem	już	dziś	gotów	podjąć	wszelkie	prace	związane	z	pomocą	w	
przygotowaniu	prawa,	które	lepiej	chronić	będzie	zwierzęta,	starając	się	
jednocześnie	mieć	na	uwadze	prawa	ich	właścicieli	i	opiekunów,	oraz	wiele	
uwarunkowań	związanych	z	szeroko	rozumianą	hodowlą	i	produkcją.	

Pełnomocnik	do	Spraw	Ochrony	Zwierząt	
Wojciech	Albert	Kurkowski	
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